Министерство образования Иркутской области

Государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

Иркутской области

«Иркутский кадетский корпус имени П.А. Скороходова»

ПРИКАЗ

от 19 апреля 2024 г.                                                                           № 155

Об утверждении сроков проведения годовой промежуточной аттестации

в 2023/24 учебном году

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», положением о формах,

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации Иркутского кадетского корпуса, графиком

оценочных процедур на второе полугодие 2023/24 учебного года, календарными

учебными графиками, в целях организованного окончания учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 7–11-х классах

за 2023/24 учебный год (приложение 2).

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Рассмотреть и утвердить проверочные работы/экзаменационные материалы

и др.  на заседании МО в срок до 24.04.2024.

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной

годовой аттестации заместителю директора по УР Чекмаревой Ю.В.

3. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

3.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане Иркутского

кадетского корпуса (Приложение 1)

3.2. Подготовить КИМы/работы/экзаменационные материалы и др., определить

сроки, провести работы, обеспечить проверку и предоставить протокол

заместителю директора по УР Ю.В.

4. Заместителю директора по учебной работе:

4.1. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками в 3-х дневный срок

после написания.

4.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/24 учебный

год и учитывать результаты на итоговом педсовете.

5. Классным руководителям:

5.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах, курсах

для промежуточной аттестации.

6. Першиной А.М., разместить на официальном сайте корпуса информацию

о сроках промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных дней

до начала промежуточной аттестации.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     С.Е. Довгополый

Приложение 1

Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана с 24.04.2024 по 15.05.2024.

Класс Предметы, по которым

осуществляется

промежуточная аттестация

Формы проведения

аттестации

7-й Русский язык Диктант

7-й, 8-й, 9-й Родной язык Диагностическая работа

7-й, 8-й Русский язык Диктант

9-й класс Русский язык Тестирование в формате ОГЭ

7-й, 8-й, 9-й Литература Тестирование

7-й, 8-й, 9-й Родная литература Тестирование

7-й, 8-й, 9-й Иностранный язык Диагностическая работа

7-й, 8-й Алгебра Диагностическая работа

7-й, 8-й Геометрия Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Информатика Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й История Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Обществознание Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й География Контрольная работа по

проверке номенклатурного

ряда

7-й, 8-й, 9-й Биология Диагностическая работа

7-й, 8-й, 9-й Физика Диагностическая работа

8-й, 9-й Химия Диагностическая работа

7-й,8-й Музыка Тестирование

7-й, 8-й Изобразительное искусство Творческий проект

7-й, 8-й, 9-й Технология Тестирование

7-й, 8-й, 9-й Физическая культура Тестирование

7-й, 8-й, 9-й Основы безопасности

жизнедеятельности

Диагностическая работа

9-й класс География родного края Итоговое тестирование

Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в 10–11-х классах с 24.04.2024 по

15.05.2024 без прекращения образовательной деятельности по предметам

учебного плана.

Класс Учебный предмет Форма промежуточной аттестации

10 Русский язык Диктант

10 Литература Тестирование

10 Иностранный язык Тестирование

10 Математика Диагностическая работа

10 Астрономия Диагностическая работа

10 История Собеседование

10 Иркутсковедение Творческий проект

10 География Контрольная работа по проверке

номенклатурного ряда

10 Обществознание Собеседование

10 История Собеседование

10 ОБЖ Тестирование

10 Физическая культура Тестирование

10 Индивидуальный

проект

Защита индивидуальных проектов

10 Индивидуальный

проект

Диагностическая работа

10 Право Экзамен

10 Биохимия Диагностическая работа

11 Русский язык Тестирование

11 Литература Собеседование

11 Иностранный язык Тестирование

11 Математика Диагностическая работа

11 История Диагностическая работа

11 Физическая культура Тестирование

11 ОБЖ Тестирование

11 Обществознание Собеседование

11 География Контрольная работа по проверке

номенклатурного ряда

11 Биохимия Диагностическая работа

График проведения годовой промежуточной аттестации - 2023/2024 учебный год

Период: апрель – май

7А класс

Предмет Учитель Дата

проведения

Время проведения  Каб. Организатор Ответственный за

подготовку

материалов

Информатика Румянцева О.Н. 14.05 (2гр)

17.05(1гр)

11.35-12.15

12.25-13.05

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Родной русский

язык

Волкова С.Б. 11.05.24 10.25-11.05 15 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

География Реутова Н.А. 30.04.24 8.45-9.25 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

Родная литература Волкова С.Б. 03.05.24 13.15-13.55 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Алгебра Румянцева О.Н. 15.05.24 09.35-10.15 9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Физика

История Лобанов А.А. 26.05.24 09.35.-10.15 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Русский язык Волкова С.Б. 16.05.24 8.45-9.25 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Литература Волкова С.Б. 11.05.24 10.25-11.05 15 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Физическая

культура

Милевская Н.А. 04.05.24 8.45-9.25 Стад

ион
Милевская Н.А. Милевская Н.А.

Английский язык Дренаева А.А. 13.05.24 1 подг.- 10.25

2 подг. – 8.45

28 Дренаева А.А. Дренаева А.А.

Обществознание Лобанов А.А. 15.05.24 10.25.-11.05. 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Биология Скворцова Д. А. 16.05.24 11.35-12.15 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

ИЗО Реутова Н.А. 21.05.24 12.25-13.05 25 Реутова Н.А Реутова Н.А.

Музыка Пирч А.Н. 08.05.24 12.25-13.05 7 Пирч А.Н. Пирч А.Н.

ОБЖ Костромин И.Б. 27.04.24 12.25-13.05 Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Технология Костромин И.Б. 29.04.24 1 подг. – 08.45

2 подг. – 10.25

Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Геометрия Румянцева О.Н. 17.05.24 08.45-09.25 9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Апрель – май

8А класс

Предмет Учитель Дата

проведения

Время

проведения

Каб. Организатор Ответственный за

подготовку

материалов

Физика Новикова Г.П. 30.04.24 11.35-12.15 12 Новикова Г.П. Новикова Г.П.

Геометрия Першина А.М. 08.05.24 11.35-12.15 15 Першина А.М. Першина А.М.

Информатика Румянцева О.Н. 07.05 (1гр)

07.05(2гр)

10.25-11.05

13.15-13.55

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

География Реутова Н.А. 13.05.24 11.35-12.15 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

ОБЖ Костромин И.Б. 29.04.2024 12.25 – 13.05 Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Технология Костромин И.Б. 26.04 (2гр)

29.04 (1гр)

10.25 – 11.05

13.15 – 13.55

Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Алгебра Першина А.М. 06.05.24 9.35-10.15 15 Першина А.М. Першина А.М.

Физ.культура Милевская Н.А. 04.05.24 12.25-13.05 Стадт

он
Милевская Н.А. Милевская Н.А.

История Лобанов А.А. 27.04.24. 11.35.-12.15. 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Литература Волкова С.Б. 14.05.24 9.35.-10.15 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

ИЗО Реутова Н.А. 15.05.24 10.25 – 11.05 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

Химия Скворцова Д. А. 16.05.24 9.35-10.15 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Биология Скворцова Д. А. 15.05.24 12.25-13.05 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Русский язык Волкова С.Б. 17.05.24 8.45-9.25 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Английский язык Дренаева А.А. 14.05.24 1 подг. – 13.15

2 подг. – 10.25

28 Дренаева А.А. Дренаева А.А.

Обществознание Лобанов А.А. 27.04.24. 8.45-9.25. 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Родной русский

язык

Волкова С.Б. 17.05.24 12.25-13.05 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Музыка Пирч А.Н. 08.05.24 12.25-13.05 7 Пирч А.Н. Пирч А.Н.

Вероятность и

статистика

Румянцева О.Н. 08.05.24 13.15-13.55 9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

График проведения годовой промежуточной аттестации - 2023/2024 учебный год

Апрель – май

8Б класс

Предмет Учитель Дата

проведения

Время

проведения

Каб  Организатор Ответственный за

подготовку

материалов

Физика Новикова Г.П. 30.04.24 09.35-10.15 12 Новикова Г.П. Новикова Г.П.

Геометрия Першина А.М. 07.05.24 13.15-13.55 15 Першина А.М. Першина А.М.

Информатика Румянцева О.Н. 08.05.24 (1гр)

08.05.24(2гр)

10.25-11.05

11.35-12.15

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

География Реутова Н.А. 13.05 09.35-10.15 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

ОБЖ Костромин И.Б. 26.04.24 12.25 – 13.05 Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Технология Костромин И.Б. 27.04.24 (1гр)

11.05.24 (2гр)

08.45 – 09.25

10.25 – 11.05

Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Алгебра Першина А.М. 06.05.2024 11.35-12.15 15 Першина А.М. Першина А.М.

Физ.культура Милевская Н.А. 04.05.24 13.15-13.55 Стад

ион
Милевская Н.А. Милевская Н.А.

История Лобанов А.А. 27.04.24 12.25.-13.05 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Литература Волкова С.Б. 17.05.2024 11.35-12.15 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

ИЗО Реутова Н.А. 20.05 10.25 – 11.05 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

Химия Скворцова Д. А. 16.05.24 9.35-10.15 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Биология Скворцова Д. А. 15.05.24 12.25-13.05 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Русский язык Волкова С.Б. 17.05 9.35-10.15 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Английский

язык

Дренаева А.А. 15.05.24 1 подг.- 10.25

2 подг. -11.35

28 Дренаева А.А. Дренаева А.А.

Обществознание Лобанов А.А. 25.04.24 11.35-12.15 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Родной русский

язык

Волкова С.Б. 16.05.2024 12.25.-13.05 24 Волкова С.Б. Волкова С.Б.

Музыка Пирч А.Н. 06.05.24 8.45-9.25 9 Пирч А.Н. Пирч А.Н.

График проведения годовой промежуточной аттестации - 2023/2024 учебный год

9А класс

Апрель - май

Предмет Учитель Дата

проведения

Время

проведения

Каб. Организатор Ответственный

за подготовку

материалов

География Реутова Н.А. 14.05 9.35-10.15 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

Физика Новикова Г.П. 26.04.24 10.25-11.05 12 Новикова Г.П. Новикова Г.П.

Физическая

культура

Милевская Н.А. 04.05.24 10.25-11.05 Стад

ион

Милевская Н.А. Милевская Н.А.

Алгебра Першина А.М. 07.05.24 11.35-12.15 12 Першина А.М. Першина А.М.

ОБЖ Костромин И.Б.  24.04.24 11.35 – 12.15 Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Геометрия Першина А.М. 07.05.24 11.35-12.15 12 Першина А.М. Першина А.М.

Биология Скворцова Д. А. 02.05.24 12.25-13.05 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Технология Костромин И.Б. 24.04.24 (1гр)

24.04.24 (2гр)

12.25 – 13.05

13.15 – 13.55

Тех Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Информатика Румянцева О.Н. 16.05.24 (1гр)

14.05.24(2гр)

10.25-11.05

08.45-09.25

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Обществознание Лобанов А.А. 17.05.24 8.45-9.25 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Литература Житова Е.А. 04.05.24 9.35-10.15 24 Житова Е.А. Житова Е.А.

Родной русский

язык

Федотова Л.Б. 16.05.24 13.15-13.55 6 Федотова Л.Б. Федотова Л.Б.

Родная

литература

Федотова Л.Б. 06.05.24 13.15-13.55 6 Федотова Л.Б. Федотова Л.Б.

Химия Скворцова Д. А. 07.05.24 10.25-11.05 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Английский

язык

Дренаева А.А. 15.05.24 1 подг. – 12.25

2 подг. – 13.15

28 Дренаева А.А. Дренаева А.А.

История Лобанов А.А. 06.05.24. 12.25-13.05 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Русский язык Житова Е.А. 04.05.24 8.45-9.25 24 Житова Е.А. Житова Е.А.

График проведения годовой промежуточной аттестации - 2023/2024 учебный год

10А класс

Апрель - май

Предмет Учитель Дата проведения Время проведения Каб. Организатор Ответственный за

подготовку

материалов

География Реутова Н.А. 14.05.24 11.35-12.15 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

История Лобанов А.А. 29.04.241гр

29.04.24 2гр.

10.25-11.05

11.35-12.15

20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Физика Новикова Г.П. 30.04.24 10.25-11.05 12 Новикова Г.П. Новикова Г.П.

Информатика Румянцева О.Н. 17.05.24 (1гр)

17.05.24(2гр)

10.25-11.05

13.15-13.55

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Физ.культура Милевская Н.А. 04.05.24 9.35-10.15 Стадион Милевская Н.А. Милевская Н.А.

Русский язык Житова Е.А. 04.05.24 10.25-11.05 24 Житова Е.А. Житова Е.А.

Литература Житова Е.А. 04.05.24 11.35-12.15 24 Житова Е.А. Житова Е.А.

ОБЖ Костромин И.Б. 26.04.24 08.45 – 09.25 УПМ Костромин И.Б. Костромин И.Б.

Обществознание Лобанов А.А. 29.04.24

29.04.24

1гр.8.45-9.25

2гр.9.35-10.15

20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Биология Скворцова Д. А. 15.05.24 11.35-12.15 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Химия Скворцова Д. А. 08.05.24 10.25-11.05 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Английский

язык

Дренаева А.А. 15.05.24 1 подг. – 8.45

2 подг.-   9.35

28 Дренаева А.А. Дренаева А.А.

Алгебра Румянцева О.Н. 13.05.24         гум.

унив.

09.35-10.15

08.45-09.25

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Геометрия Румянцева О.Н. 20.05.24          гум.

унив.

10.25-11.05

11.35-12.15

9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Вероятность и

статистика

Румянцева О.Н. 03.05 09.35-10.15 9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

График проведения годовой промежуточной аттестации - 2023/2024 учебный год

Апрель – май

11А класс

Предмет Учитель Дата

проведения

Время

проведения

Каб. Организатор Ответственный за

подготовку

материалов

География Реутова Н.А. 25.03 (ВПР) 25.03 (ВПР) 25 Реутова Н.А. Реутова Н.А.

Информатика Румянцева О.Н. 06.05.24 12.25-13.05 9 Румянцева О.Н. Румянцева О.Н.

Биохимия Скворцова Д. А. 07.05.24 10.25-11.05 18 Скворцова Д. А. Скворцова Д. А.

Физкультура Милевская Н.А. 04.05.24 11.35-12.15  Милевская Н.А. Милевская Н.А.

Физика Новикова Г.П. 30.04.24 08.45-09.25 12 Новикова Г.П. Новикова Г.П.

Геометрия Першина А.М. 11.05.24 10.25-13.05 15 Першина А.М. Першина А.М.

Литература Житова Е.А. 04.05.24 12.25-13.05 25 Житова Е.А. Житова Е.А.

Алгебра Першина А.М. 11.05.24 10.25-13.05 15 Першина А.М. Першина А.М.

Русский язык Житова Е.А. 04.05.24 13.15-13.55 25 Житова Е.А. Житова Е.А.

Обществознание Лобанов А.А. 30.04.24 11.35-12.15 20 Лобанов А.А Лобанов А.А

Английский язык Дренаева А.А. 16.05.24 8.45-9.25 28 Дренаева А.А. Дренаева А.А.

История Лобанов А.А. 14.05.24. 10.25-11.05 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

Право Лобанов А.А. 22.05.24 13.15-13.55 20 Лобанов А.А. Лобанов А.А.

		2024-04-24T09:52:42+0800
	Довгополый Сергей Евгеньевич